



Nyheder om skoler og projekter



DANMARK-UDGAVEN  
Marts 2024



# Kersti EN KRIGSZONE

## Muir døveskole - Myanmar



Mod alle odds og i et af de mest fjendtlige miljøer på jorden fortsætter Muir School for the Deaf med at køre så godt, som den kan. Personalet og eleverne kunne fejre en tidlig jul med en lækker grillfest midt i lydene og vibrationerne fra tungt artilleri i gaderne udenfor. Kalay er stadig en slagmark med lukkede veje ind og ud af byen. Der bliver skudt i byens centrum hver aften, hvilket får nogle bekymrede forældre til at tage deres børn ud af skolen af hensyn til deres sikkerhed. Alligevel bliver mange børn i skolen - sammen med det modige personale - fordi deres forældre anser skolen for at være mere sikker end hjemmet.



Lektionerne fortsætter. Den største udfordring for skolerne er elektriciteten. Regeringen kan ikke længere levere nok strøm, og skolen er afhængig af solcelledrevet belysning. Det nuværende solpanel er for lille og kan ikke give så meget konstant lys, som de har brug for. De planlægger at købe et nyt solpanel med økonomisk støtte fra DMI Norge.



## KENYA

### Immanuel Integreret Kristen Skole



Tillykke til elever og personale på Immanuel Integrated Christian School i Kenya, som har klaret overgangen med succes! Skolen fejrede deres elevers overgang fra Junior Secondary til High School og fra Primary til Junior Secondary og fra Kindergarten til Primary School. Eleverne i 8. klasse gik på gymnasiet, mens eleverne i 6. klasse gik på junior secondary school. Både hørende og døve elever tog også eksamen fra børnehaven til grundskole. Det er vigtige skridt fremad i elevernes liv, og alle på skolen - inklusive forældrene - fejrede disse dimissionsceremonier helhjertet.

Den årlige forældredag blev også fejret. I henhold til skolens kultur får forældrene en-til-en interaktion med lærere og elever for at forbedre det gode forhold til hinanden.

Fjerkræprojektet går godt. De startede med 200 kyllinger, og væksten er fantastisk. Skolefarmen fortsætter med at producere god majs og bønner, som vil hjælpe med at supplere deres fodringsprogram.



Skolefarmsprojektet sikrer, at eleverne lærer at plante, dyrke og passe de planter, der giver dem mad i slutningen af hver sæson. Det giver ansvar, karriereudvikling og socioøkonomisk forbedring

for eleverne. Eleverne fortsætter med at udvide deres viden om permakulturelt landbrug og forskellige former for plante- og dyrepleje.

IICS modtog nye whiteboards fra en gavmild donor. Fællesskabet på IICS modtager fortsat komplimenter for det vellykkede integrationsprogram. Regeringen viser fortsat stor interesse for, at driften og ledelsen lykkes.



## BURUNDI

### Ephatha døveskole



nonprofitorganisation, der samarbejder med lokalsamfund om at udvikle sprogløsninger, der udvider mulighederne for et bedre liv for den enkelte. 14 døvblinde elever deltog i den ene workshop sammen med 14 døve elevers tutorer, ni skolemedarbejdere og fem forældre. Efter workshoppen organiserede SIL øjenundersøgelser af god kvalitet for de 14

14 døvblinde elever fortsætter deres skolegang. Et SIL-team fra USA og Colombia gennemførte to træningsworkshops. SIL er en global, trosbaseret

døvblinde elever. Deaf Action Burundi planlægger at organisere undervisning i burundisk tegnsprog for familiemedlemmer til døvblinde elever flere steder.



## UGANDA

### Ugandas nationale forening for døve - erhvervsskole



*Samuel med et bord og en stol, han selv har bygget*

Brian, Jordan, Kenneth og Samuel har gennemført deres afsluttende DIT-bedømmelser i tømmerfaget. De venter på deres resultater i marts, og så vil vi også vide, hvad deres afgangsplaner er. Efter resultaterne vil de få værktøj fra DMI, så de kan starte deres egen tømmervirksomhed.

We hebben twee studenten die dit jaar aan hun studie beginnen bij UNAD. Solome gaat verder met haar tweedejaars cursus truien maken. Mary gaat een cursus kleermaken volgen.



Allan dimitterede fra IDEAS Workshop i november sidste år. Hans præstationer var imponerende. Han fik en værktøjskasse til at starte sin egen virksomhed. Hjemme i Buikwe har han og et par venner forsøgt at starte deres eget værksted. De mangler stadig penge til at købe træ, søm og lak. Vi vil bruge pengene fra julegavekataloget til at hjælpe ham med startkapitalen og ser frem til, at han kan realisere sin drøm.

## RWANDA

### Tresor Nsengimana



Tresor fortsætter med at klare sig godt i børnehaveklassen. I første semester fik han 76,6 % for sine studier og er nummer 4 i sin klasse. Han udmærker sig i matematik og Kinyarwanda (Rwandas nationalsprog). Han kan nu fokusere på læreren i klasseværelset og forsøger at kommunikere ved hjælp af tegnsprog, hvilket tidligere var en udfordring for ham. Hans forældre er taknemmelige over for Tresors sponsorer.

*Tak for din støtte!*

MENINGSFULDE GAVER, LIV, DER FORANDRES - TAK FOR DIN STØTTE!



Vi vil gerne sige en stor tak til alle, der købte en gave gennem vores meningsfulde julekatalog i slutningen af 2023. Der blev indsamlet mere end 13.000 dollars, som går direkte til praktiske ting til vores døvesamfund. Disse ting har en livsforandrende effekt på dem, der modtager dem. Vi har allerede været i stand til at købe en trehjulet motorcykel og en bærbar computer til DR Congo, og vi har forsynet fem ugandiske tømmerlever, herunder Allan Lule, med startværktøj. Sikke en kæmpe velsignelse! Tusind, tusind tak!

# FILIPPINERNE

## Pension Bacolod

Onlineundervisningen slutter den 31. maj 2024, når skoleåret 2023-2024 slutter. Det er meget spændende, fordi online-læring nogle gange var svært for eleverne. Eleverne vender personligt tilbage til skolen den 29. juli 2024 til det nye skoleår.



## Deaf Action Bicol

(Tidligere læringscenter Fishers of Christ)



Femten mænd og kvinder fra Berwick Church of Christ gennemførte en to uger lang missionstur til BDA i januar. Under ledelse af Chris Hennequin arbejdede teamet på at udskifte taget på klasseværelset i 7. klasse - den eneste tilbageværende bygning på skolen med stråtag - med galvaniseret jern. De forsynede også skolen med 20 bærbare computere, iPads og en projektor. De udskiftede 100 stole (som virkelig trængte til at blive skiftet ud!) med nye og købte 100 nye kyllinger til



Gerald

Realyn og Gerald arbejder hårdt på deres onlinemoduler ved hjælp af bærbare computere. Gerald afslutter sin uddannelse i år og har udtrykt interesse for at gå på Deaf Evangelistic Alliance Foundation Bible College i Laguna for at blive lærer. Hans passion er at undervise døve børn. Hvis du har lyst til at hjælpe ham med studiet, koster det PHP57600 (AUS\$1600) om året.

Bemærk, at det ikke er fradragsberettiget, og at beløbet doneres til DMI, ikke DA. Ryan Menoza fortsætter sine studier på Deaf Evangelistic Alliance Foundation, Inc. Han er nu studerende på andet år.



Ryan

farmen med foder nok til dem alle. De brugte også tid på at opbygge relationer med personalet og eleverne - værdifulde venskaber, der vil vare hele livet. Mange tak til medlemmerne af missionsteamet og alle i Berwick Church of Christ, som støttede dem og Bicol Deaf Action! Flere missionsture er på vej. Kontakt Kay på [kay.vannamen@deafmin.org](mailto:kay.vannamen@deafmin.org), hvis du er interesseret i at komme med.



## Generelle fondskampagne

Det er utroligt, hvor mange nye projekter vi er i stand til at gennemføre hvert år takket være de generøse gaver fra vores vidunderlige donorer. Sidste år kunne vi købe jord og anlægge nye skolehaver i Kenya, købe skoleudstyr, undervisningsmaterialer og skolemøbler i DR Congo, købe motorcykler, øge lærernes lønninger i Ligao og meget mere.

At bygge eller skaffe dem er én ting. At vedligeholde dem er en anden. For hver ny facilitet eller udstyr ansætter vi mere personale, mere vedligeholdelse og flere generelle driftsomkostninger. Det er derfor, det er så vigtigt at give til General Fund. General Fund holder hele organisationen kørende. Nej, det giver ikke den følelse af "det gjorde jeg!", som du måske har med en ny facilitet, men det sikrer, at vi kan opfylde vores vigtigste missionsmål: at bryde fattigdomscirklen og diskriminationen og yde et positivt bidrag til det bredere samfund inden for både uddannelse og beskæftigelse.

I de sidste fem år har vi været i stand til at sende 100% af vores budgetter ud i felten hver måned. Det har ikke altid været tilfældet, og det er sjældent let. Kampen for at sende månedlige budgetter til vores felter fortsætter.

Vil du overveje at give en månedlig donation til vores General Fund? Det ville være en stor hjælp til at støtte de hundredvis af døve elever, lærere og støttepersonale på vores områder.

*Du kan finde oplysninger om donationer på bagsiden af nyhedsbrevet.*





**Vi har hårdt brug for sponsorer til at støtte disse studerende!**



Prinsesse Jeliane Broqueza  
(Pige) 7. Klasse  
Ligao, Filippinerne



Aung Zaw Htay (Dreng)  
4. Klasse  
Myanmar



Masika Kalwana (Pige)  
1. Klasse  
Beni, D.R.Congo



Bravyne Junior (Dreng)  
1. Klasse  
Kenya

For at sponsorere en af disse studerende, gå venligst til vores hjemmeside: <https://deafmin.org/child-sponsorship/>  
Eller send en e-mail: [info@deafaction.org.au](mailto:info@deafaction.org.au)

## DR CONGO

### Beni Skole



DMI UK's støtter indsamlede penge til at give Beni-eleverne julegaver. Det var blandt andet kiks, slik, juicekartoner og balloner. Eleverne fik også nye skoleuniformer og skoletasker, som de var meget taknemmelige for og glade for at modtage.



Beni School vil gerne sige en stor tak til deres støtter for at have givet dem en ny trehjulet motorcykel. Den vil i høj grad hjælpe skolen med at transportere høsten fra de tre marker. Det var på vores ønskeliste til 2024-projektet, og vi er taknemmelige for at kunne opfylde dette ønske!



Personalet indstillede landbrugsaktiviteterne i skolehaven fra november på grund af tørtiden. De barske forhold i tørtiden har en alvorlig effekt på havens produktion, og det er svært at finde vand på grund af afstanden. Den bedste løsning ville være en vandboring på skolen, men en sådan er dyr, omkring 10.000-15.000 AUD.

Der er blevet uddelt mad tre gange om ugen. I oktober spiste eleverne søde kartofler og bønner fra deres høst. I november var det ris og bønner.



En ny toiletblok med fem toiletter blev opført til gymnasiet. Før disse blev bygget, var der en alvorlig mangel på toiletter, så det var en stor lettelse at få dem installeret! Byggeriet af de fem toiletter (et til lærerne, to til pigerne og to til drengene) involverede 11 arbejdere, hvoraf seks var døve. Teamet hos Deaf Action Congo vil gerne udtrykke deres tak til DMI for at have reageret på denne store anmodning.

## LIGAO TEACHERS' EDUCATION FUND CAMPAIGN

Teachers at FCLC are receiving much less pay than the local government school rates. FCLC is lucky to have these teachers who are willing to stay on to teach Deaf students when they could be receiving more money from other schools. These teachers really have a great heart to serve. We are looking to change this, by better supporting our teachers through a salary increase. Would you be able to help with this, by giving \$40 per month to support the Ligao teachers?

Contact: **Kay van Namen (Sponsorship Coordinator)**  
kay.vannamen@deafmin.org



www.deafmin.org



www.deafministriesinternational.com

## 2024 Wish List

Here is a list of all the things Deaf Action and DMI would love to achieve in 2024. We are excited to report that, thanks to our generous supporters, we have already achieved some of the goals on the list! Thank you!



## How are you receiving your newsletter?

We spend approximately \$6,650AUD a year on hard copy newsletters. This is a good use of funds if readers don't have email addresses or find the hard copy easier to read. We love being able to bring you the news from the fields as regularly as possible. But for those who do have email, we can save some of that money and send more of it to the Deaf in need.

Can you make the change from hard copy newsletters to email versions?



If you can, send us an email to [info@deafaction.org.au](mailto:info@deafaction.org.au) with your preferred mail address, requesting to make the change to e-newsletters. Thank you for your ongoing support of Deaf Action.

Keep up to date with all the latest news from **Deaf Ministries International** by receiving our other newsletter.

If you would like to receive this in addition to the Deaf Action newsletter, please contact us at [info@deafmin.org](mailto:info@deafmin.org)



Andrew Miller  
International Operations  
Coordinator



Matthijs Terpstra  
International  
Development Coordinator



Susi Tjhai  
Finance Coordinator



Amy Jack  
Communications  
Coordinator



Kay van Namen  
Sponsorship &  
Administration  
Coordinator



**Sponsorship Coordinator:**

Kay van Namen  
[info@deafaction.org.au](mailto:info@deafaction.org.au)



Deaf Ministries International  
P.O.Box 395, Beaconsfield,  
Victoria, Australia, 3807



+61 3 5940 5431



(SMS/WhatsApp)  
+610 487 209 881

Thank you for continuing to support our school students,  
teachers and self-sustainability projects.  
Warm regards, Kay (Sponsorship Coordinator)



Neville Muir (OAM)  
& Lill Muir  
DMI & DA Stiftere